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Ali təhsil müəssisələrində qiymətləndirmənin düzgün təşkil olunması
təlim və tədris prosesinin, tələbələrin akademik göstəricilərinin və ali
təhsil müəssisəsinin ümumi göstəricilərinin təkmilləşdirilməsində əsas
rol oynayır. Qiymətləndirmənin təşkili bir sıra mərhələlərdən ibarətdir.
Bunlardan biri də beynəlxalq miqyasda qiymətləndirmə üsul və
prinsiplərinin araşdırılmasıdır. Müxtəlif ölkələrin qiymətləndirmə
təcrübələrini öyrənmək hər bir ölkənin təhsil siyasətinin əsas
məqsədlərindən biridir. Beynəlxalq qiymətləndirmə nümunələri ilə
tanış olmaqla təhsil proqramlarının (kurikulumun) tərtibi zamanı
yarana biləcək problemlərin qarşısı alınır, ən səmərəli üsul seçimi üçün
həm maliyyə resurslarından, həm də zamandan düzgün şəkildə
istifadə olunur. Məqalədə Niderland, Danimarka, Kanada və Şot-
landiya ali təhsil müəssisələrində qiymətləndirməni formalaşdıran
müxtəlif metodologiyalar, problemlər və yeniliklər müqayisəli şəkildə
araşdırılır.
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The proper organization of assessment in higher education institutions
plays a key role in improving the learning and teaching process, the
academic performance of students, and the overall indicators of the
higher education institution. The organization of the assessment con-
sists of several stages. One of them is the exploration of assessment
methods and principles on an international scale. Studying the as-
sessment practices of different countries is one of the fundamental
objectives in the education policy of any country. Familiarizing with
international assessment examples, problems that may arise during
the development of educational programs (curriculum) are avoided,
and both financial resources and time are correctly used for choosing
the most efficient method. In the article, various methodologies, prob-
lems, and innovations shaping assessment in Dutch, Danish, Cana-
dian, and Scottish higher education institutions are comparatively
examined.
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ABSTRACT



GİRİŞTəlim və tədris prosesinin səmərəliliyi, təyinolunmuş məqsəd və hədəflərə çatıb-çatmadığıqiymətləndirmə prosesi vasitəsilə araşdırılır.Qiymətləndirmə vasitəsilə əldə olunan nəticələrtələbələrin cari vəziyyətini, istifadə olunanresursların və metodların keyfiyyətini əks etdirir,ali təhsil müəssisələri üçün özünüdəyərləndirməvasitəsi kimi çıxış edir. Hər bir ölkə müxtəlif qiymətləndirməüsullarından istifadə edir. Bu üsullara yazılı,şifahi və test imtahanları aiddir. Üsul seçimindəölkənin təhsil səviyyəsi, mədəniyyəti də xüsusirol oynayır. Müxtəlif ölkələrin qiymətləndirməsiyasətini, vasitələrini öyrənmək xüsusiəhəmiyyət daşıyır. Beynəlxalq qiymətləndirməprinsiplərini bilmək bir neçə səbəbdən vacib-dir:
1. Təhsildə bərabərliyin təmin edilməsi.Beynəlxalq qiymətləndirmə prinsiplərini başadüşmək müəllimlərə ədalətli, qərəzsiz vəmənşəyindən, mədəniyyətindən, dilindən vəbacarığından asılı olmayaraq bütün tələbələrüçün əlçatan olan qiymətləndirmə sistemlərihazırlamağa kömək edir. Pedaqoqlar müəyyənedilmiş qiymətləndirmə prinsiplərinə riayətetməklə, sosial və mədəni qərəzlərin qiymət-ləndirmə nəticələrinə təsirini minimuma endirəvə təhsildə ədaləti təşviq edə bilərlər.
2. Qərar qəbul edilməsinin dəstəklənməsi.Beynəlxalq qiymətləndirmə təcrübələrininaraşdırılması ilə qərar qəbulu, kurikulumunhazırlanması və müxtəlif ölkələrin təhsil siyasətihaqqında məlumatların əldə olunmasına şəraityaranır. Qiymətləndirmə məlumatlarını toplamaqvə təhlil etməklə müəllimlər tələbələrin öyrənməehtiyaclarını müəyyən edə, təlim hədəflərininnə dərəcədə əldə olunmasını araşdıra və təlim-tədris nəticələrini yaxşılaşdırmaq üçün sübutaəsaslanan qərarlar qəbul edə bilərlər.
3. Müqayisənin asanlaşdırılması. Beynəlxalqqiymətləndirmə prinsipləri müxtəlif ölkələr, re-gionlar və təhsil kontekstləri üzrə şagirdfəaliyyətini, təhsil təcrübələrini və müxtəlifölkələr üzrə təhsil səviyyəsi haqqında məlu-matları sistemli şəkildə müqayisə etmək üçün

ümumi bir plan təmin edir. Standartlaşdırılmışqiymətləndirmə tədbirləri və metodologiya-larından istifadə etməklə, müəllimlər və təhsilüzrə araşdırmaçılar təhsilin inkişafını müqayisəedə, təkmilləşdirilməli sahələri müəyyən edəvə başqa yerlərdə tətbiq olunan ən yaxşı təcrü-bələrdən öyrənə bilərlər.
4. Ömürboyu öyrənmənin təşviqi. Beynəlxalqsəviyyədə təhsil üzrə qəbul olunmuş yanaşmalartənqidi düşünmə, problem həll etmə, əməkdaşlıqvə ünsiyyət kimi ömürboyu öyrənmə baca-rıqlarının inkişaf etdirilməsinin vacibliyinibildirir. Bu yüksək səviyyəli bacarıqları ölçənqiymətləndirmələri tərtib etməklə, pedaqoqlartələbələri mürəkkəb problemləri həll etməyə,dəyişən kontekstlərə uyğunlaşmağa və sürətləinkişaf edən qlobal cəmiyyətdə inkişaf etməyəhazırlaya bilərlər.Bütün bu sadalananlara əsasən deyə bilərikki, beynəlxalq qiymətləndirmə nümunələrinibilmək vacibdir, bununla bütün dünyada təhsilsistemlərinin davamlı təkmilləşdirilməsi üçünaddımlar atıla bilər.Effektiv qiymətləndirmənin layihələndirilməsiproblemi universitetlər üçün çoxillik və alitəhsilin keyfiyyətini təmin edən orqanlar tərə-findən müəyyən edilən əsas problemlərdənbiridir. Məsələn, Böyük Britaniyada Ali Təhsilüzrə Keyfiyyətin Təminatı Agentliyi tərəfindənaparılan təhlillərdə qiymətləndirmə təcrübələriilə bağlı çatışmazlıqlar davamlı olaraq universitetproqramlarının əsas tənqidi kimi ortaya çıxıb,xüsusən də “qiymətləndirmə metodlarının çoxdar əhatə dairəsi və ənənəvi imtahanlar” əsasproblem kimi əks olunur (French, Dickerson,Mulder, 2023). İmtahanlara həddən artıq etibaretmək iki əsas səbəbdən problemlidir. Birincisi,qiymətləndirmə metodlarında müxtəlifliyiməhdudlaşdırır. Qiymətləndirmə metodlarınınmüxtəlifliyi təlim nəticələrini qiymətləndirmək,tələbələrin bacarıq və biliklərinin çoxölçülübaşa düşülməsini təmin etmək, tələbə fəallığınıqorumaq üçün zəruridir (French, Dickerson,Mulder, 2023).İkincisi, yüksək səviyyəli imtahanlar sırfsummativ funksiyaya xidmət etməyə meyillidirki, bu da formativ qiymətləndirmə və əks-əlaqə
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üçün problemə çevrilir (French, Dickerson, Mul-der, 2023).Qiymətləndirmə təcrübələrini təkmilləş-dirmək üçün Böyük Britaniyada Ali Təhsil üzrəKeyfiyyətin Təminatı Agentliyinin ali təhsilmüəssisələrində mövzuların nəzərdən keçi-rilməsinə dair təlimatları ilə təmin edilir. Onlaraşağıdakı aspektlərlə maraqlanırlar: • tələbələrlə əks-əlaqənin keyfiyyəti;• qiymətləndirmə metodlarının nəzərdə tutulantəlim nəticələrinə uyğunluğu;• tələbə profilinə, səviyyəsinə və təhsil rejiminəuyğunluq;• tələbələrin qiymətləndirmə metodları vəmeyarları haqqında anlayışı (Brown, Glasner,1999).Bu aspektlərin araşdırılması qiymətlən-dirmədə şəffaflığı təmin edir.Bir sıra xarici dövlətlərdə qiymətləndirməilə bağlı vahid yanaşmalar mövcuddur. Niderland,Danimarka, Kanada və Şotlandiya ali təhsilmüəssisələrində semestr sonu qiymətləndirməaşağıdakı şəkildə hazırlanır:
1) Qiymətləndirmə metodları Semestr sonu imtahanları müxtəlif qiymət-ləndirmə üsullarını, yazılı imtahanlar, şifahi im-tahanlar, təqdimatlar, qrup layihələri, praktikitapşırıqlar və laboratoriya işlərini əhatə edir.Qiymətləndirmə metodunun seçimi kursunxarakterindən, proqram tələblərindən və təlimməqsədlərindən asılıdır.Şotlandiyada öyrənənlərin mövzunu mə-nimsəmələrini ölçmək üçün bir sıra fərqliüsullardan istifadə olunur. Bunlara yazı işləri,təqdimatlar, müzakirələr və praktiki tapşırıqlaraiddir (French, Dickerson, Mulder, 2023).Qiymətləndirmə prosesinin nəticələri təlim vətədris fəaliyyəti ilə bağlı əks-əlaqənin təminedilməsində vacib rol oynayır (Baran, 2020).İstifadə edilən müxtəlif metodlara aşağıdakılardaxildir:• Tələbələrin bilikləri əzbərləmə dərəcəsiniyoxlamaq əvəzinə, onların verilmiş məlumatlanə edə biləcəyini yoxlayan açıq kitab imta-hanları;• İmtahan suallarının imtahandan əvvəl vəya imtahan zamanı təqdim olunan nümunə

materiallarına əsaslandığı sintez, təhlil kimibacarıqları ölçən keys tədqiqatları;• Tələbələrdən bacarıqları nümayiş etdirəbilmələri üçün kompüterlərdə yaradılansimulyasiyalar;• Çox seçimli suallar və ya qısa cavablartələb edən imtahanlar, tələbələr bu üsulla genişmövzuları başa düşdüklərini nümayiş etdirəbilirlər (Brown, Glasner, 1999).
2) İmtahan dövrləri Universitetlərdə imtahan dövrləri hər semestrvə ya tədris ilinin sonunda keçirilir. Tələbələrinqısa müddət ərzində bir neçə imtahanı ola bilərki, bu da vaxtın effektiv idarə edilməsini vəhazırlıq tələb edir. 
3) Qiymətləndirmə sistemi Niderlandda 1-dən 10-a qədər dəyişən, 5.5keçid qiyməti hesab edilən ədədi qiymətləndirməsistemindən istifadə edilir. Danimarkada bakalavr səviyyəsində qiy-mətsiz sistem mövcuddur. Ənənəvi ədədi və yahərf qiymətləri əvəzinə, uğurlu/uğursuz olaraqqiymətləndirmələrə və ya rəyə əsaslana bilər.Bu növ qiymətləndirmə tələbələrin standart-laşdırılmasının qarşısını alır, tələbələr arasındadaxili motivasiya, öz-özünə öyrənmə təfək-kürünün təşviqinə diqqət yetirilir.Kanada və Şotlandiyada müvafiq hərf qiy-mətləri (məsələn, A, B, C, D, F) ilə, adətən0-dan 100-ə qədər dəyişən ədədi qiymətlən-dirmə sistemindən istifadə edilir. 
4) Texnologiyanın inteqrasiyası Texnologiyalar inkişaf etdikcə onların təhsildəistifadə olunması səviyyəsi daha da artıb.Universitetlər imtahanların idarə edilməsində,qiymətləndirilməsində onlayn qiymətlən-dirmələrdən, e-tədris platformalarından vərəqəmsal alətlərdən getdikcə daha çox istifadəedirlər. Məsələn, Kanada universitetləri getdikcədaha çox onlayn qiymətləndirmələri, kompüterəsaslı imtahanları və öyrənmə idarəetməsistemlərini imtahan proseslərinə daxil edirlər.Bu texnologiyalar tələbələr üçün çeviklik,əlçatanlıq və dərhal rəy bildirmək, həmçininmüəllimlər üçün səmərəli qiymətləndirmə vəməlumatların idarə edilməsi kimi üstünlüklərtəklif edir. Hazırda əksər imtahanlar hələ də
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kağız üzərində aparılır, lakin (qismən) kompüterəsaslı imtahanların sayı artmaqdadır. Bəzəntələbələr suallarını kağız üzərində alırlar vəkompüter bəzi suallara cavab vermək üçünvasitə kimi istifadə olunur. Cavablar isə kağızüzərində yazılır (Béguin, Kremers, Alberts,2008).Bundan əlavə, tam kompüter əsaslı testlərvar ki, burada bütün suallar kompüterdənistifadə edilərək verilir və cavablandırılır (Béguin,Kremers, Alberts, 2008).
5) Dəstək və əks-əlaqə İmtahanlardan sonra tələbələr öz perfor-mansları, o cümlədən güclü, zəif tərəfləri vətəkmilləşdirilməsi lazım olan sahələr barədəmüəllimlər və ya avtomatlaşdırılmış sistemlərvasitəsilə rəy alırlar. Şotlandiya universitetləritez-tez tələbələrə imtahanlara hazırlaşmağakömək etmək üçün dəstək xidmətləri göstərir,bu dəstəyə təhsil bacarıqları üzrə seminarlar,akademik repetitorluq və onlayn resurslaraiddir. Bu xidmətlər tələbələrə imtahanda uğurqazanmaq üçün effektiv təhsil vərdişləri vəstrategiyaları inkişaf etdirməyə kömək etməkməqsədi daşıyır. Bu dəstək növlərindən biri formativ rəydir.Formativ rəy ənənəvi kurs sonu qiymətlən-dirmələrindən istifadə etməklə və ya alternativqiymətləndirmə formaları vasitəsilə həyatakeçirilə bilər. Aultman və Levis dərhal formativrəy toplamaq üçün erkən və orta semestr qiy-mətləndirmələrindən istifadə etməyi müdafiəedirlər (Gravestock, Gregor-Greenleaf, 2008).Bir sıra oxşar cəhətləri olmaqla yanaşı, buölkələrdə ali təhsil müəssisələrində qiymət-ləndirmə ilə bağlı fərqli yanaşmalar da mövcud-dur. Bunlara aşağıdakılar aiddir: 
NiderlandBeynəlxalq miqyasda Niderland özününinkişaf etmiş qiymətləndirmə yanaşmaları iləseçilir. Qiymətləndirmə yanaşması aşağıdakıprinsiplərə əsaslanır: • müxtəlif təhsil məqsədlərinin ölçülməsinitəmin etmək (məsələn, oxu və riyazi bacarıqlarıilə yanaşı, həmçinin sosial bacarıqlara, moti-vasiyaya diqqət yetirmək);

• müəllim peşəkarlığını inkişaf etdirmək;• öyrənənlərin qiymətləndirilməsi, müəlliminqiymətləndirilməsi və təhsil müəssisələrininözünüqiymətləndirmə sahələrində effektiv vəperspektivli qiymətləndirmək (European Agency,2017).Niderland ali təhsil müəssisələrində semestrsonu imtahanları biliklərin tətbiqinə yönəlib.İmtahanlar tələbələrdən nümunələri təhliletməyi, problemləri həll etməyi və ya nəzərianlayışları real dünya ssenarilərinə tətbiq etməyitələb edə bilər. Bu yanaşma tənqidi düşünməbacarıqlarını inkişaf etdirmək və tələbələripeşəkar həyata hazırlamaq məqsədi daşıyır. Bəzi Niderland universitetlərində açıq kitabimtahanlarından istifadə olunur, buradatələbələrə dərslikləri, qeydləri və digər resurslarıimtahan otağına gətirməyə icazə verilir. Bu im-tahanlar tələbələri əzbərləməyə deyil, anlayışlarıbaşa düşməyə və tətbiq etməyə diqqət yetirməyətəşviq edir. Bununla belə, açıq kitab imtahanlarıtələbələrdən daha yüksək səviyyəli düşünməbacarıqlarını nümayiş etdirmələrini və müvafiqməlumatları effektiv şəkildə ayırd etmələrinitələb edə bilər.
DanimarkaDanimarka universitetlərində tələbələrinreal dünya problemləri, tədqiqat layihələri vəya nümunə araşdırmaları üzərində birgə işlədiyilayihə əsaslı öyrənməyə xüsusi diqqət yetirilir.İmtahanlar layihənin nəticələrinin təqdimedilməsini, dissertasiyanın müdafiəsini və yalayihə işi vasitəsilə əldə edilən praktiki baca-rıqların nümayişini əhatə edə bilər. Qiymət-ləndirmə vasitələrinin əksəriyyəti tədrisin yekunqiymətləndirilməsində istifadə edilmək üçünnəzərdə tutulub (Gravestock, Gregor-Greenleaf,2008).Tələbələrin məzuniyyəti zamanı Uşaq vəTəhsil Nazirliyi sertifikat verir. Sertifikat aşa-ğıdakıları ehtiva edir:1. Bütün illər ərzində tələbələrin aldığıqiymətlər;2. İmtahan qiymətləri;3. Xüsusi təhsil layihəsi və ya yazılı tapşırıqüçün alınan qiymətlər;
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4. Qiymətlərin müxtəlif kreditlərini əksetdirən imtahan nəticəsi;5. Ümumi orta qiymət (Europian Commission,2023).
KanadaKanada universitetləri tələbələrin orijinaltədqiqat aparması, tezislər və ya dissertasiyalaryazması və öz sahələrində elmi biliklərə töhfəverməsi gözlənilən magistratura səviyyəsindətədqiqatyönlü qiymətləndirmələri vurğulayır.İmtahanlar çox vaxt tələbələrdən tənqididüşünmə bacarıqlarını nümayiş etdirməyi,məlumatları təhlil etməyi və nəzəri anlayışlarıpraktiki vəziyyətlərdə tətbiq etməyi tələb edir.Kanada universitetləri tələbələrin müxtəlifmənşəyini, öyrənmə üslublarını və bacarıqlarınıtanıyaraq qiymətləndirmə təcrübələrindəmüxtəlifliyi və inklüzivliyi təmin etməyə çalışır.Kanadada öyrənənlər qiymətləndirmənəticələrinə əsasən 4 səviyyə üzrə kateqo-riyalaşdırılır: • Səviyyə 1. Təyin olunmuş standartlardançox aşağı olan nəticəni bildirir. Öyrənənlərmüəyyən edilmiş bilik və bacarıqları məhdudeffektivliklə nümayiş etdirir. Şagirdlər növbətifənn və ya kursda uğur qazanmaq üçün öz bilikvə bacarıqlarını əhəmiyyətli dərəcədə təkmil-ləşdirməyə çalışmalıdırlar;• Səviyyə 2. Standartı qarşılamayan, ammatələb olunan standarta yaxın nəticəni bildirir.Tələbə müəyyən edilmiş bilik və bacarıqlarımüəyyən dərəcədə effektivliklə nümayiş etdirir.Bu səviyyədə nəticə göstərən tələbələr gələcəkmüvəffəqiyyəti təmin etmək üçün müəyyənedilmiş öyrənmə boşluqları üzərində işləmə-lidirlər;• Səviyyə 3. Standartı tam şəkildə qarşılayannəticəni bildirir. Tələbə müəyyən edilmiş bilikvə bacarıqları əhəmiyyətli dərəcədə effektivşəkildə nümayiş etdirir;• Səviyyə 4. Tələb olunmuş standartdan dayüksək nəticəni bildirir. Bilik və bacarıqlarıyüksək səviyyədə nümayiş etdirməklə yanaşı,

bilik və bacarıqlarını daha üst kurs səviyyəsinəqədər inkişaf etdirir1.
ŞotlandiyaŞotlandiya təhsil sistemi dərəcə anlayışı iləformalaşır. Bu dərəcələr “birinci, ikinci, uğur-suzluq və s.” şəklində təsnif edilir. Dərəcətəsnifatları tələbələrin akademik proqramı bo-yunca imtahanlar, kurs işləri və dissertasiyalardaxil olmaqla bütün qiymətləndirmələr üzrəümumi performansına əsaslanır.Özünüqiymətləndirmə zamanı dörd əsaskeyfiyyət göstəricisi diqqət mərkəzindədir:• Müəllim fəaliyyəti – təlim məqsədlərininyaxşı planlaşdırılmasını, aydın izahatları, effektivtədrisi və şagirdlərlə qarşılıqlı əlaqəni təminetməsi;• Öyrənənlərin fəaliyyəti – onların tədrisənə dərəcədə həvəsləndirilməsi, müstəqil dü-şüncədə fəal iştirak etməsi, başqaları ilə birgəöyrənmə ilə məşğul olması;• Öyrənənlərin ehtiyaclarının qarşılanması– müxtəlif irəliləyiş mərhələlərində öyrənənlərətəqdim olunan tapşırıqların uyğunluğu, tələ-bələrə göstərilən dəstəyin uyğunluğu;• Tədrisin bir hissəsi kimi qiymətləndirmə– gələcək öyrənmə və tədrisi istiqamətləndirməküçün qeyri-rəsmi və rəsmi qiymətləndirmələrinistifadəsi (Sliwka, Spencer, 2015).Bu göstəricilər ümumi tədris prosesininqiymətləndirilməsi, tələbələri öz akademikirəliləyişləri haqqında düşünməyə təşviq edir.Şotlandiya müəllimlərin iştirakı ilə tələbələrinpraktiki işlərdə və yanaşı elmi düşünmə baca-rıqlarını qiymətləndirməyi əsas prinsip kimiqəbul edib. Ümumiyyətlə, bu praktiki qiymət-ləndirmələr şagirdlərdən elmi problemi təhliletməyi, problemin həlli üçün eksperiment tərtibetməyi, eksperimenti həyata keçirməyi, müvafiqməlumatları toplamaq və qeyd etməyi, diaqramvə ya qrafiklərdən istifadə etməklə məlumatlarınümayiş etdirməyi, nəticə çıxarmağı və tapıntılarıyazılı laboratoriya işləri vasitəsilə çatdırmağıtələb edir. Tədqiqatların xarakteri hər səviyyədə
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1 https://www.dcp.edu.gov.on.ca/en/assessment-evaluation/levels-of-achievement



geniş və uyğun şəkildə dəyişsə də, hər səviyyədəbir çox mürəkkəb elmi problem həll etməbacarıqları sınaqdan keçirilir (Wallace, McKie,Houston, Osborne, 2007).
NƏTİCƏAli təhsil müəssisələrində tələbə nailiy-yətlərini inkişaf etdirmək və təlim nəticələriniaraşdırmaq məqsədilə qiymətləndirmədənistifadə olunur. Tələbələrin qiymətləndirilməsiəsasən semestr və ya tədris ilinin sonundahəyata keçirilir, müxtəlif imtahan üsullarındanistifadə olunur. Danimarka, Niderland, Kanadavə Şotlandiya ali təhsil müəssisələrində tələbənailiyyətlərinin qiymətləndirilməsi ilə bağlımüxtəlif yanaşmalardan istifadə olunur. Bey-nəlxalq miqyasda qiymətləndirmələr tələbələrinəldə etdikləri bilikləri necə tətbiq etdikləriniaraşdırır. Kanadanın tədqiqatyönlü yanaşmasıtələbələrin bilikləri mənimsəmə dərəcəsi iləbağlı əsaslı nəticələrin əldə edilməsinə imkanyaradır. Danimarka və Şotlandiya imtahanlarıtez-tez tənqidi düşüncəyə, müstəqil araşdırmayaüstünlük verir. Danimarkada tətbiq olanqiymətsiz sistem tələbələrin inkişafını təminedilməsində xüsusi əhəmiyyət daşıyır, onlarınəticələrinə görə kateqoriyalaşdırmır. Müxtəlifyanaşmalar olsa da, Danimarka, Niderland,Kanada və Şotlandiya qiymətləndirmə sistemləritələbəyönlü yanaşmaya əsaslanaraq, tələbələrinəldə etdikləri bilikləri praktiki istifadə edəbilmələrini qiymətləndirir.
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